Arslan, genel kültürün gelişmesine katkı-
da bulunan bu tür çalışmaların artması gerektiğini vurgulayarak sempoz-
yumda görev alan herkese teşekkür etti. Üçüncü oturumun ilk sunumu Prof.
Dr. Hasan Keskin’in “Nev’î’de İşâri Yorum: Saffât 101-113. Ayetleri Bağla-
mında Bir Değerlendirme” adlı bildirisiyle başladı. Keskin, Nev’i Efendi’nin
(ö. 1007/1599) hayatı, ilmi-tasavvufi yönü, hocaları, mensup olduğu tarikat ve
yaşadığı dönemin bazı dinamiklerini zikretti. Onun dünya nimetlerine değer
vermediği, eline geçeni yoksullara dağıttığı belirtildi. İkinci konuşmacı Doç.
Dr. Vezir Harman, “Nev’i Efendinin Allah’ın Sıfatlarına Dair Değerlendirme-
leri” isimli tebliğini sundu.

Kâfir olarak ölen kim-
senin azaba duçar olacağı konusunda İslam âlimleri arasında herhangi bir
görüş ayrılığının olmadığını belirten Delen, tartışmanın Müslüman olup bü-
yük günah işleyenlerin durumu hakkında cereyan ettiğini vurguladı. Azabın
ebediliği konusundaki dört farklı görüşü aktaran Delen, İbnü’l-Arabi’nin (ö.
638/1240) ilahi rahmetin her şeyi kuşatıcı fikrini ileri sürerek azabın ebedi
olmadığı savunduğunu belirtti. Rahmeti câmii ve küllî bir sıfat olarak kabul
eden Nev’i Efendi’nin de rahmet merkezli bir görüş sergilemekle İbnü’l-Arabi
ile azap konusunda aynı görüşte olduğunu ifade ederek tebliğini tamamladı.

Hasîb Efendi’nin kendi doğumuna ve vefatına ta-
rih düştüğüne dikkat çeken Yılmaz, ziyaretgâhının Hayrabolu’da olduğunu
zikrederek bildirisini tamamladı. İkinci oturumun son konuşmacısı Fatih Çı-
nar, “Bir Melâmî Şeyhinin Dünyevîleşmeye Tepkisel Yaklaşımı: Ahmed-i
Sarbân Divân’ında Zühd” isimli tebliğini sundu. Ahmed-i Sarbân’ın (ö.
952/1545) zühde önem verdiği ancak zühdün ötesinde aşka ve âşıklığı bir
model kabul eden bir sûfî olduğu belirtildi. Sakin bir yapıda olmasından do-
layı halk arasında “Kaygusuz Sultan” diye tanındığını aktarıldı. Onun Müs-
lümanların dünya nimetlerine bel bağlamamaları gerektiğini dolayısıyla dün-
yevileşme, mal-mülk ve şöhrete dalmaya karşı menfi bir tutum içerisinde bu-
lunduğu zikredildi.

Onun birçok eserin tercümesini yapmış olduğu ve tefsir alanın-
da geniş hacimli bir eser kaleme aldığı belirtildi. Yazdığı tefsirin genel özellik-
lerini aktaran Kara, onun kitabında yararlandığı kaynakları zikretti. Dördün-
cü oturumun son konuşmacısı Dr. Nizamettin Karataş, “Tekirdağ Müftüsü Ali
Arslan’ın Kudûrî (ö. 428/1037) Tercümesinin Kritiği” başlığıyla tebliğini tak-
dim etti. Kudûrî’nin el-Muhtasar’ı hakkında bilgi verildi. Arslan’ın yaptığı ter-
cümede iddialı olduğu belirtildi. Tercümesinde kaynak metnin dinamiklerini
dikkate alarak yazdığına değinildi.

Sempozyumun son oturumu “Din Bilimleri” başlıyla Prof.